
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010 

ANO IX – São Bento – Terça-feira, 13 de agosto de 2019. 

 

 
Página 1 de 2 

 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO-PB 
 
2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 
Processo Licitatório: PREGÃO PRESENCIAL N° 0056/2017. 
Instrumento: CONTRATO N° 0145/2017. 
 Recursos: QSE, FUNDEB 40% e Próprios do Município de São 
Bento. 
 Regime: 8.666/93 e suas alterações 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO-PB  
CNPJ: 09.069.709/0001-18 
Contratado: LIVIA ERICA DE ARAUJO CRUZ 06219858484.         
 CNPJ Nº: 14.305.309/0001-02. 
Representante: CARLOS ANTONIO LUCIO DA SILVA 
CPF nº 031526994-41 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM 
COMPUTADORES, IMPRESSORAS E CORRELATOS DESTE 
MUNICÍPIO, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, CONFORME TERMO 
DE REFERÊNCIA 
1.1 - O Presente instrumento de contrato fica prorrogado pelo 
período de 01 (UM) Ano, ficando o vencimento para o dia 21 de 
Agosto de 2020, de conformidade com a lei federal 8.666/93 no 
art. 57 parágrafo 1° e art. 64 inciso 1° que assegura que o 
contratado fica obrigado a aceitar, nas mesmas condições 
contratuais, o prazo de convocação poderá ser prorrogado uma 
vez, por igual período, quando solicitado pela parte durante o seu 
transcurso e desde que ocorra motivo justificado aceito pela 
administração.  
- JARQUES LÚCIO DA SILVA II – Prefeito – São Bento-PB, 12 de 
Agosto de 2019. 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

 
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00028/2019 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Presencial nº 00028/2019, que objetiva: SEGUNDA PUBLICAÇÃO 
PARA AQUISIÇÃO DE LIXEIRAS MOVEIS PARA ATENDER A 
DEMANDA DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE DESTE 
MUNICIPIO, CONFORME TERMO DE REFERENCIA E 
ESPECIFICAÇÕES; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório em favor de: JADER CARVALHO DIAS DA SILVA - R$ 
52.200,00. 
São Bento - PB, 12 de Agosto de 2019 
 
JARQUES LÚCIO DA SILVA II – Prefeito 
 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 
 

ATOS DO IMPRESB 

 
 

EDITAIS E AVISOS 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 
  
RESULTADO FASE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 
00010/2019 
Licitantes habilitados: 3jt construcoes ltda; Crv construções e 
serviços ltda; Db construções e serviços eireli. Dos atos 
decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos 
termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. 
Comunica-se que, em não havendo interposição de recursos, a 
sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços 
será realizada no dia 21/08/2019, às 08:30 horas, no mesmo local 
da primeira reunião. Maiores informações poderão ser obtidas junto 
a Comissão Permanente de Licitação, Praça Tiradentes, 52 - 
Centro - São Bento - PB, no horário das 07:00 Às 13:00 horas dos 
dias úteis. Telefone: (083) 3444-2223. E-mail: 
pmsblicita@gmail.com.  
São Bento - PB, 12 de Agosto de 2019 
FLEDISON DE SOUZA RODRIGUES - Presidente da Comissão 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
RESULTADO FASE PROPOSTA - TOMADA DE PREÇOS Nº 
00007/2019 
Licitante vencedor e respectivo valor total da contratação: Covale 
construções do vale ltda - Valor: R$ 927.882,84. Dos atos 
decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos 
termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. 
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão 
Permanente de Licitação, Praça Tiradentes, 52 - Centro - São 
Bento - PB, no horário das 07:00 Às 13:00 horas dos dias úteis. 
Telefone: (083) 3444-2223. E-mail: pmsblicita@gmail.com.  
São Bento - PB, 12 de Agosto de 2019 
FLEDISON DE SOUZA RODRIGUES - Presidente da Comissão 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
RESULTADO FASE PROPOSTA - TOMADA DE PREÇOS Nº 
00008/2019 
Licitante vencedor e respectivo valor total da contratação: Torres e 
andrade construções, premoldados e serviços ltda. - Valor: R$ 
432.099,48. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, 
caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 
8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão ser 
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Praça 
Tiradentes, 52 - Centro - São Bento - PB, no horário das 07:00 Às 
13:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3444-2223. E-mail: 
pmsblicita@gmail.com.  
São Bento - PB, 12 de Agosto de 2019 
FLEDISON DE SOUZA RODRIGUES - Presidente da Comissão 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: SEGUNDA PUBLICAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE 
LIXEIRAS MOVEIS PARA ATENDER A DEMANDA DA 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE DESTE MUNICIPIO, 
CONFORME TERMO DE REFERENCIA E ESPECIFICAÇÕES. 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010 

ANO IX – São Bento – Terça-feira, 13 de agosto de 2019. 

 

 
Página 2 de 2 

 
 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00028/2019. 
DOTAÇÃO: Recursos:Fundo Municipal do Meio Ambiente (FMMA) 
e Próprios do Município de São Bento.. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de São Bento e: CT Nº 00207/2019 - 13.08.19 
- JADER CARVALHO DIAS DA SILVA - R$ 52.200,00. 
 


